nas categorias descritas no Anexo I, com o objetivo de incentivar as diversas formas 
de manifestações culturais de Uirapuru – GO.  

2.2 Valor total do edital 

Cada projeto receberá o valor descrito no item 4 deste edital. 

O valor total deste edital é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Manutenção da da Lei 
Aldir Blanc de Fomento à Cultura. Natureza código: 2123 Descrição :3.3.90.31 – 
Premiações Culturais. 

Sobre o valor total repassado pelo município Uirapuru – GO ao agente cultural, não